

TREŚĆ OZNAKOWANIA OPAKOWANIA

Podmiot odpowiedzialny: Scotts Poland Sp. z o.o., ul. Ostrobramska 101A, 04-041 Warszawa, tel.: 22 465 61 80, fax: 22 465 61 91; e-mail: infopl@scotts.com.pl, www.substral.pl

Dystrybutor: BASF Polska Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 154, 02-326 Warszawa, tel.: (022) 570 99 99, fax.: (022) 570 97 92, e-mail: poczta@basf.com

Przestrzegaj sposobu stosowania zamieszczonego na etykiecie, w celu ograniczenia ryzyka dla ludzi i środowiska

FOURMIDOR

Preparat owadobójczy w formie żelu gotowego do stosowania. Preparat przeznaczony do profesjonalnego stosowania oraz przez ekipy dezynsekcyjne.

Substancja czynna:

Fipronil

Zawartość substancji czynnej: 0,5 g/kg Fipronil.

Nr pozwolenia na obrót produktem biobójczym:



N Niebezpieczny dla środowiska

Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne; może powodować długo utrzymujące się niekorzystne zmiany w środowisku wodnym.

ZAKRES STOSOWANIA

Do zwalczania mrówek wewnątrz i wokół gospodarstw domowych oraz obiektów komercyjnych (obiektów prywatnych, publicznych i przemysłowych) z przeznaczeniem ochrony tych zabudowań. Produkt nie może być stosowany jako środek ochrony roślin. Fourmidor wykazuje skuteczność przeciwko podrodzinie *Formicinae*, do której należy powszechnie występujący gatunek hurtnica zwyczajna (*Lasius Niger*) oraz podziemnica zwyczajna (*Lasius flavus*).

SPOSÓB STOSOWANIA:

Preparat jest gotowym do użycia żelowym środkiem do zwalczania mrówek wewnątrz oraz wokół obiektów prywatnych, publicznych i przemysłowych, przeznaczoną wyłącznie do stosowania przez profesjonalistów.

Delikatnie otworzyć opakowanie zachowując korek następnie naciskając butelkę nakładać preparat punktowo w miejscach gromadzenia się i na drodze przebiegu owadów, na nieprzepuszczalnych powierzchniach, takich jak posadzki czy kamienie. Zamknąć dokładnie po użyciu. **NIE STOSOWAĆ** na chłonnych powierzchniach, takich jak grunt czy drewno.

Zalecane dawki:

- 1 kropla co 30 cm: średnica jednej kropli to od 3 do 4 mm, masa to 0,03 g.

Mrówki pobierają żel i przenoszą do mrowiska, gdzie karmią nim larwy, zwiększając w ten sposób owadobójcze działanie preparatu. Efekty zwalczania są widoczne już po jednym dniu od zastosowania, a pełną skuteczność preparat osiąga po ośmiu dniach od aplikacji.

Użycie wewnątrz

W celu zwiększenia skuteczności zaleca się zastosować Fourmidor wzdłuż dróg przebiegu owadów. Po zaobserwowaniu pojawienia się mrówek nałożyć 1 kroplę preparatu co 30 cm na trasach przebiegu mrówek. Po 1-2 tygodniach należy sprawdzić powierzchnię, na której zastosowano preparat. Jeśli nadal obserwuje się występowanie mrówek, a środek został spożyty, należy powtórzyć zabieg.

Nie stosować innych preparatów owadobójczych razem z produktem Fourmidor, ponieważ mogą obniżyć skuteczność zwalczania mrówek.

Użycie na zewnątrz

Mrowiska hurtnicy zwyczajnej są często spotykane pod ścieżkami, kostką brukową lub pod murami (ścianami), ponieważ zapewniają ochronę kolonii. Dlatego zaleca się zastosować Fourmidor wzdłuż dróg przebiegu owadów.

Podziemnica zwyczajna żyje zawsze na zewnątrz budynków. Przemieszcza się w pęknięciach murów i szczelinach dróg (chodników ścieżek). Aby zwiększyć skuteczność zwalczania preparatem Fourmidor, należy oczyścić ścieżki, przede wszystkim ze względu na potencjalną obecność pożywienia dla mrówek (szczególnie cukrów, pozostałości jedzenia). Resztki pokarmów pozostawione w pobliżu ścieżek odciągają żerujące robotnice od środka.

Butelka produktu Fourmidor została zaprojektowana tak, aby umożliwić łatwą aplikację w pęknięciach i szczelinach. Preparat należy dozować w postaci małych kropeł wzdłuż szlaków mrówek, dozując 1 kroplę co 30 cm i zabezpieczyć przed opadami deszczu (np. przy pomocy dachówek). Po 1-2 tygodniach należy sprawdzić potraktowaną powierzchnię. Jeśli nadal obserwuje się występowanie mrówek, a środek został spożyty, należy powtórzyć zabieg.

Produktu Fourmidor nie należy stosować na powierzchniach, z których może zostać wmyty (na których może zostać zalany) lub usunięty przy prowadzeniu normalnych zabiegów czyszczących.

PRZECHOWYWANIE:

Przechowywać wyłącznie w oryginalnym opakowaniu w suchym i chłodnym miejscu.

Przechowywać pod zamknięciem.

Chronić przed dziećmi i zwierzętami.

Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt.

Usuwać preparat i jego opakowanie w sposób bezpieczny, nie uzupełniać.

W przypadku niezamierzonego użycia, miejsce potraktowane preparatem wytrzeć dokładnie wilgotnym ręcznikiem papierowym, który następnie wrzucić do pojemnika na odpady komunalne.

WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA PREPARATU:

Chronić przed dziećmi.

Nie stosować kiedy możliwe jest zanieczyszczenie żywności, pasz lub wody.

Nie jeść i nie pić oraz nie palić tytoniu podczas stosowania produktu.

Unikać zanieczyszczenia oczu.

Preparat może stanowić zagrożenie dla ryb i innych organizmów wodnych - nie dopuścić do przedostania się produktu do zbiorników lub cieków wodnych.

Unikać zrzutów do środowiska. Postępować zgodnie z instrukcją lub kartą charakterystyki.

Szkodliwy dla pszczoł.

Unikać zanieczyszczenia odzieży ochronnej.

Stosować produkt wyłącznie w miejscach niedostępnych dla dzieci i zwierząt.

W przypadku stosowania na zewnątrz, zabezpieczyć preparat przed deszczem, np. przy pomocy dachówki.

Uwaga: produkt barwny, może powodować plamy na delikatnych powierzchniach.

Po każdorazowym użyciu umyć ręce.

W przypadku zanieczyszczenia oczu płukać przez 15 minut pod bieżącą wodą przy szeroko otwartych oczach, konsultacje okulistyczne

Nosić odpowiednie rękawice ochronne.

Jeśli źle się poczujesz niezwłocznie zasięgnij porady lekarza – pokaż opakowanie lub etykietę

Opróżnione opakowania po środku zwrócić do sprzedawcy, u którego środek został zakupiony.

Używać odpowiednich pojemników zapobiegających skażeniu środowiska.

Zabrania się spalania opakowań po produkcji we własnym zakresie

Niewykorzystany preparat po upływie terminu ważności nie może być składowany i usuwany razem z odpadami komunalnymi. Produkt należy unieszkodliwić zgodnie z lokalnymi przepisami np. zdeponować na przystosowanym wysypisku lub dostarczyć do odpowiedniej spalarni.

PIERWSZA POMOC

ANTIDOTUM: BRAK, LECZENIE OBJAWOWE I POMOCNICZE

Bez specjalnego leczenia. Leczyć objawowo. W razie kontaktu z preparatem: skórę zmyć wodą i mydłem; oczy przemyć dużą ilością wody. W przypadku połknięcia: nie powodować wymiotów, wypłukać usta wodą. W razie potrzeby zgłosić się do lekarza.

Skutki uboczne: brak informacji

W nagłych wypadkach skontaktować się z najbliższym ośrodkiem toksykologicznym:

Gdańsk – (0-58) 349 28 31

Kraków – (0-12) 411 99 99

Warszawa – (0-22) 619 66 54

Poznań – (0-61) 847 69 46

Okres ważności – 2 lata

Data produkcji i nr serii znajduje się na opakowaniu.

2012 -11- 20

PREZES
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych
Wyrobnów Medycznych i Produktów Biobójczych

Grzegorz Cassak

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych
Wyrobnów Medycznych i Produktów Biobójczych
ul. Żąbkowska 41, 03-736 Warszawa
REGON 015249601

(8)